Hier sind noch einzureihen:

1. Papst Leo X. an *Bartholomäus Arnolphini*, apostolischer Protonotarius und Kleriker aus dem Bistum von *Lucera*.

Malliani [Bistum von *Porto*], 28. April 1520.

Nach kurzer Auseinanderlegung des Handels zwischen *Matthäus*, Kl. der hl. *Potentiana*, und *Jörg uf der Flüe* und seinen Anhängern führt das Breve fort: « nos huiusmodi futuris dissensionibus et scandalis obviare ac eidem liti finem imponere et contentionem huiusmodi sedare cupientes discretione tuae, de cuius probitate et industria ac in rebus gerendis experientia plurimum in domino confidimus, per praesentes committimus et mandamus, quatenus te ad partes illas personaliter conferas et postquam ad civitatem *Sedunensem* applicueris vocatis vocandis, et recepta libera possessione dictae ecclesiae, illiusque castrorum, arcium seu fortalitiorum necnon bonorum et jurium omnium ac pariter iudicato quoad expensas, quae taxatae reperiuntur, fructibusque liquidatis, *Georgium* ac omnes et singulos adhaerentes praefatos ab omnibus et singulis censuris et poenis praedictis auctoritate apostolica in forma ecclesiae consuetae absolvas et interdicta quaecumque relaxes ac possessionem ecclesiae et illius bonorum ac fructuum praedictorum, exceptis fortalitiis et arcibus, procuratori dicti *Matthaei*

1) Die Namen der Boten ergeben sich aus der Urkunde vom 6. Juni, die vor dem päpstl. Richter Arnolphini aufgenommen worden.

2) Im Reg. A. T. II. No. 3 b fehlt c.

cardinalis consignes, ita ut idem cardinalis fructus ecclesiae huiusmodi per procuratorem suum per eum nominandum facilius et liberius percipere possit, castra vero seu arces et fortalitia apud te nostro nomine retineas et in illis castellanos deputes, et alia ad illorum custodiam necessaria facias, necnon ex fructibus praedictis singulo mense 150 ducatos auri de camera recipias et leves, ac totidem per dictum *Georgium* tibi persolvi debere volumus et ordinamus ac omnia et singula in praemissis et circa ea necessaria seu quomodolibet oportuna facias et exequaris, super quibus omnibus tibi plenam et liberam harum serie facultatem concedimus.»

(*Kop. B. A. Sitten. Tir. 103. No. 1. p. 909, 910 u. 911. Hist. Mus. Brig.*)

2. *Jörg uf der Flüe und Simon Inalbon* an den Rat von *Brig*.

Mailand, Dienstag « z'Nacht » vor Pfingsten [22. Mai] 1520.

« Fest etc. . . . Auf heüt ist der hochw. h. bapstl. machtbot hier zu *Meyland* erschienen, werden also mit einandren mit der hilf gottes den hl. Pfingstag zu *Vigen*, am Montag zu *Simpillen* und am Dienstag zu nacht nach *Bryg* reichen; solches haben wir euch unverküdet nicht wollen lassen. Wir bitten, ihr wollet demselbigen herrn, welcher zehu pferde und vier fussknecht hat, herbrig bestimen in des hauptmans *Theillers* haus zu *Brig*, da kann er ruwig und wohl seyn; wir beyde werden in des hauptmans *Fidginers* haus ligen und daselbst ruhen zween oder drey täge. Nun ist er dem hl. vater lieb und bittet, das er ehrlich werde gehalten; sendet also ein totzend wohlgekleideter knechten ihm entgegen, welche ihm entgegen ziehen bis auf die *Blacken* [*Bleiken*]; desgleichen wird ein anderes totzend ihn von *Simpillen* nach *Bryg* begleiten. Weiter, liebe freinde, indem die Fronfast eingehet, wird nothwendig seyn, dass der scherer und andere, welche darzu tauglich seind, fischen gehen, damit man fisch möge haben auf Mitwochen; am Donstag ist kein noth, dann man hat gnug fleisch. Auf dem Freytag in der frühe so wird er vorrücken nach *Sitten*. Solches könnet ihr U. H. hauptman wohl kund machen, desgleichen zu *Visp*. Gott erhalte euch in ehren.»